RESOLUÇÃO Nº006/2022

ALTERA A RESOLUÇÃO N°001/2022, QUE ESTIMA
A RECEITA E FIXA A DESPESA DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINARITÁRIO DA
AMNOROESTE – CIMAM, PARA O EXERCÍCIO 2022
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RAFAEL CALEFFI Prefeito de São Lourenço do Oeste - SC e Presidente do

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINARITÁRIO DA AMNOROESTE – CIMAM, no
uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Os Artigos 1° e 2° da Resolução n° 001/2022, passam a vigorar,

respectivamente, com a seguinte redação:

“Art. 1°- Estimar a Receita para o exercício de 2022, em R$ 56.000,00 (cinquenta
e seis mil reais) que será arrecadada na forma do Anexo I integrante desta
Resolução, com os seguintes desdobramentos:

ESPECIFICAÇÃO VALOR - R$

Receitas de contribuição dos
municípios consorciados

55.000,00

Receitas Financeiras         1.000,00
TOTAL 56.000,00

Art. 2º - Fixar a Despesa do Contrato de Rateio Administrativo para o exercício de
2022 que será realizada na forma do Anexo I integrante desta Resolução, com os
seguintes desdobramentos:

ESPECIFICAÇÃO VALOR - R$
Despesas operacionais 41.000,00
Despesas de pessoal e encargos 4.700,00
Despesas de Investimentos 5.000,00
TOTAL 50.700,00

(N. R.)”

Art. 4º - Permanecem inalteradas as demais disposições da Resolução n°
001/2022 naquilo em que não alteradas pela presente Resolução.

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º- Revogam-se as disposições em contrário.

São Lourenço do Oeste – SC, 21 de junho de 2022.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito de São Lourenço do Oeste SC/Presidente CIMAM

ANEXO I

RESUMO GERAL DA RECEITA DO ADMINISTRATIVO (ADM)

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

1 RECEITAS 45.700,00

1.1 CONTRIBUIÇÕES MUNICÍPIOS – ADM 45.000,00

1.1.1 Coronel Martins 4.090,91

1.1.2 Galvão 4.090,91

1.1.3 Irati 4.090,91

1.1.4 Jupiá 4.090,91

1.1.5 Novo Horizonte 4.090,91

1.1.6 Quilombo 8.181,82

1.1.7 São Bernardino 4.090,91

1.1.8 São Lourenço do Oeste 12.272,72

1.2 RECEITAS FINANCEIRAS 700,00

1.2.1 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES 700,00

RESUMO GERAL DA RECEITA DO PROGRAMA SC NOROESTE - PSCN

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

1 RECEITAS 5.300,00

1.1 CONTRIBUIÇÕES MUNICÍPIOS 5.000,00

1.1.1 Coronel Martins 454,54

1.1.2 Galvão 454,54

1.1.3 Irati 454,54

1.1.4 Jupiá 454,54

1.1.5 Novo Horizonte 454,54

1.1.6 Quilombo 909,10

1.1.7 São Bernardino 454,54

1.1.8 São Lourenço do Oeste 1.363,65

1.2 RECEITAS FINANCEIRAS 300,00

1.2.1 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES 300,00

1.1.8 São Lourenço do Oeste 1.363,65

1.2 RECEITAS FINANCEIRAS 300,00

1.2.1 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES 300,00

São Lourenço do Oeste – SC, 10 de junho de 2022.

RAFAEL CALEFFI

Prefeito de São Lourenço do Oeste SC/Presidente CIMAM